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Viktiga händelser under året

Fortsatt expansion i Skåne

•

Konsolidering och stärkta samarbeten

•

Dunrossdagen – högst betyg hittills

•

Fler barn och ungdomar återvänder till idrotten 
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Sammanfattning 2022
Under 2022 har 163 föreningar erhållit stöd från Stiftelsen och nya 

föreningar att erhålla stöd är HK Ankaret, Eslövs IK samt Halmstad 

handboll. Året har präglats av konsolidering och fördjupad kunskap 

om de föreningar som erhåller stöd från Stiftelsen. Stiftelsens 

stödansvarige har träffat samtliga föreningar som erhåller stöd och 

till detta har även ledarträffar kommit igång efter pandemin.

Under 2022 har det blivit alltmer tydligt att Stiftelsens logotyp 

har blivit eftertraktad bland föreningar som varandes en kvalitets-

stämpel, en logotyp som står för en inkluderande och öppen verk-

samhet. Från Stiftelsens håll känns detta såklart mycket positivt, 

men vi vill återigen poängtera att det stora arbetet görs av alla goda 

krafter ute i föreningslivet.

Sammanfattningsvis, efter alla besök ute hos föreningar, kan vi 

konstatera att de föreningar som erhåller stöd av Stiftelsen fort-

sätter att utvecklas, man knyter nya kontakter, stöttar varandra och 

på så sätt lyfter man idrotts-Sverige. Våra barn- och ungdomar sätts 

alltmer i fokus ute hos våra föreningar vilket inte minst märks via 

att allt fler föreningar skapar utbildningsprogram som fokuserar på 

Unga Ledare.

Slutligen är det väldigt positivt att konstatera att allt fler barn- och 

ungdomar återvänder till idrotten efter pandemin.

Inför 2023
Stiftelsens arbete bottnar i den avbräcksobefintliga ansatsen; i 

korthet innebär detta att så mycket som möjligt av Stiftelsens 

medel skall tillfalla föreningar och minimalt av medlen skall gå till 

administrativa kostnader. En följd av detta är att Stiftelsen endast 

har en anställd; den stödansvarige. Detta får till följd att antalet 

föreningar som Stiftelsen kan stötta med bibehållen kvalitet är 

begränsat. Uppföljande arbete med alla föreningar är central för 

Stiftelsen. Mot bakgrund av att Stiftelsen i nuläget stöttar 163 

föreningar är det därför rimligt att anta att det ej kommer att ske 

någon större tillökning av antalet föreningar under 2023. Fokus 

kommer främst att ligga på att ytterligare stärka relationen med 

befintliga föreningar även om möten med möjliga stödmottagare 

kommer att ske.

Under 2022 började ledarträffar komma igång igen efter pandemin, 

och indikationerna är att det kommer att bli allt fler ledarträffar 

under 2023. För Stiftelsen är detta en viktig del i att få ut det 

budskap och de krav vi ställer på föreningarna, men vi är samtidigt 

medvetna om att det är svårt att nå ut i informationsflödet. För att 

kunna ge föreningar möjlighet att berätta för föräldrar, ledare, barn 

och andra som kommer i kontakt med föreningen varför Stiftelsens 

logotyp sitter på magen kommer en informationsfilm att tas fram 

under 2023, med ambition att premiärvisa den på Dunrossdagen på 

Arken Spa.
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Ordförande har ordet
I ett samhälle som alltmer präglas av stora motsättningar, är 

gemenskapen som uppkommer i idrottsrörelsen ett mycket 

verkningsfullt motmedel. Jag vet att det av egen erfarenhet, för 

jag har ägnat större delen av mitt liv inom idrotten, först som aktiv 

utövare förstås, därefter som ledare, men sen alltmer som åskådare 

eller genom att på olika sätt stötta den, som till exempel genom 

Stiftelsen Dunross. 

Det är nämligen så att på planen är vi alla lika mycket värda, oavsett 

om någon lyckas prestera mer än någon annan. Om man haft en 

bra dag eller en dålig. Det viktiga är att kämpa väl och försöka. På 

så sätt blir vi glada tillsammans, kramar om varandra i medgångar, 

men också, och det är väldigt viktigt, i motgångar. På så sätt lär vi 

oss också att respektera varandra, något som sen hänger med våra 

ungdomar resten av sina liv. Och som dessutom, blir en individuell 

personlig styrka.

På så sätt är idrottsrörelsen en av våra viktigaste ”institutioner” i 

ett modernt samhälle. Det får oss att kämpa, glädjas, trösta och 

förlåta. Och dessutom lär vi oss det 

viktiga i att röra på sig och få till andra 

bra vanor. Vilket gör oss både starkare 

och friskare. Allt detta berikar livet, 

även efter det att man slutat med aktiv idrott och det är sådant man 

också tar med sig till nästa generation. Det är här idrotten blir så 

viktig för att få ett samhälle att bli mer inkluderande, ett samhälle 

där vi minskar beteckningar som ”vi och dom”. 

Genom Stiftelsen Dunross försöker vi att hjälpa till på vårt sätt; att 

premiera goda värderingar som grund för stöd, tillsammans med 

ett visst kravställande. Det gör att vår modell blir både välriktad, 

energiskapande och fokuserad. Och vi ser också att den ger en 

positiv effekt, vilket fyller oss med glädje. 

Att ha Stiftelsen Dunross´s logga på magen har därför för många 

klubbar blivit en kvalitetsstämpel och det är vi väldigt glada 

och stolta över. Men för den skull får vi aldrig glömma att det är 

ni, föräldrar, engagerade tränare, styrelser och alla utövare som 

utgör kärnan för att en klubb ska utvecklas. Vi kan bara stötta och 

stimulera på vårt sätt.

En viktig mission för oss är också att hjälpa till att sprida fina idéer 

mellan klubbarna. Det finns så många sätt att hitta lösningar på 

svåra problem och genom Dunrossdagen är det därför stimulerande 

att se med vilken glädje, glöd och energi som vi alla möts, lyssnar på 

spännande föredrag, men framför allt träffas och delar idéer med 

varandra. Vilken glädje det är att få vara med på Dunrossdagen, 

maken till energi, kreativitet och lösningsorientering är svår att 

finna.

Leif Nilsson

Detta mål om inkludering och 

gemenskap gör också att vi valt att 

helt hålla oss från politiken. Detta då 

den splittrar mer än den enar. Av den 

anledningen vill vi påpeka att Stiftelsen 

är helt opolitisk och vill inte ha in politik 

i det vi försöker att uppnå. Vi gör vår 

grej och vi känner att balansen mellan 

goda värderingar, stöd och krav är den 

dynamiska mix vi känner ger bäst resultat. 

Göteborg den 3 juni 2023

Leif Nilsson

Ordförande

VI KAN BARA STÖTTA 

OCH STIMULERA PÅ 

VÅRT SÄTT.

VILKEN GL ÄDJE DET 

ÄR ATT FÅ VARA MED 

PÅ DUNROSS DAGEN, 

MAKEN TILL ENERGI, 

KREATIVITET OCH 

LÖSNINGSORIENTE-

RING ÄR SVÅR ATT 

FINNA.
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Stödansvarig har ordet
Den svenska ideella föreningsverksamheten är på många sätt 

unik. Föräldrar som under organiserade former och utan någon 

större ersättning, engagerar sig i sina och andras barns idrott, är 

något vi måste värna om. De ideella krafterna är en nyckelfaktor 

i att föreningarna skall kunna hålla nere sina medlems- och 

aktivitetsavgifter, men de ideella krafterna är också de som håller 

ihop och utvecklar verksamheterna i form av styrelsearbete. 

Samtidigt är svensk idrott stadd i förändring. Det administrativa 

uppgifter som ålägges föreningar blir allt fler och styrelsens behov 

av att utveckla och förbättra verksamheten kräver inte sällan att 

man har anställd personal. Det gamla traditionella kansliet har bytts 

ut mot ett sportkontor med en administrativt ansvarig och/eller en 

förenings-/idrottsutvecklare. Den sistnämnda har oftast till uppgift 

att driva på utvecklingen av föreningen men även att stötta och 

utveckla föreningens ledare.  De föreningar som har personer som 

upptar dessa roller är generellt de som mår bäst.

Samtidigt tilltar kraven från föräldrar och en del menar på att 

föräldratränare inte fungerar i långa loppet, eftersom de inte har 

kapacitet att utveckla spelare. I innebandy, basket, bandy och 

handboll vittnar många av våra föreningar till och med om att 

föräldrar kliver av från rollen som huvudansvarig när barnen är 

12-13 år gamla. En del föreningar har fattat beslut om att inte ha 

föräldratränare efter 13 års ålder då man menar på att det generellt 

fungerar bättre med externa utbildade ledare. Samtidigt som det 

kan ha sina fördelar med externa tränare kan det komma att leda 

till stora problem för föreningens medlemmar. Externa arvoderade 

tränare medför ofrånkomligen en ökad kostnad för föreningen och 

den kostnaden kommer att behöva tas ut från något håll. I och 

med att sponsring inom idrotten är svårare nuförtiden, blir det inte 

sällan så att kostnaden för externa tränare kommer att läggas på 

föreningens medlemmar; effekten kan sålunda bli att familjer kan 

tvingas att välja bort idrotten för sina barn av kostnadsskäl, och 

syftet med att ha en kunnig extern tränare kan ju inte vara att ha 

färre barn i verksamheten.

Det är delvis mot bakgrund av detta som Stiftelsen väljer att stötta 

föreningar. Genom det stöd som föreningar erhåller kan föreningar 

satsa mer resurs på utbildning av föräldratränare; stärka dem i sin 

roll och ge dem de verktyg som behövs för att kunna stötta och leda 

barnen långt upp i åldrarna. Många av de föräldrar som hjälper till 

som ideella ledare har dessutom ett enormt engagemang och är 

redo att satsa allt på det egna laget, utan att för den skull tänka sig 

någon karriär inom tränaryrket. Passionen som engagerade föräldrar 

har gentemot det egna laget är många gånger större än den passion 

en extern tränare känner.

Den renodlade ideella föreningen är nog på väg att försvinna, kraven 

på föreningar från myndighetshåll är större än tidigare, och samtidigt 

ser föreningar ett stort behov av att utvecklas genom att anställa 

Jan Juhlin

kunniga personer som vet hur man utvecklar och stärker föreningar. 

Stiftelsen ser dock det som centralt att vi värnar de ideella krafterna 

inom svenskt föreningsliv. Att som förälder engagera sig som ledare, 

styrelseledamot eller på annat sätt hjälpa till i föreningslivet är en 

nyckelfaktor för att svensk barn- och ungdomsidrott skall fortsätta 

vara en viktig del av barn och ungdomars fostran. På köpet kommer 

vi även att få glädjas åt alla svensk barn- och ungdomar som tar 

sig hela vägen till världstoppen. Utan ideella krafter stannar Sverige.

 

Jan Juhlin

Stödansvarig
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Förening i förändring
Under de senaste åren har föreningslivet i Sverige förändrats. De 

föreningar som enkom drivs av ideella krafter börjar bli allt färre och 

vi ser tydlighet hur allt fler föreningar har anställd personal, och då 

inte sällan i form av föreningsutvecklare. Den förändring som har 

skett är till stor del en följd av ökade krav på redovisning från stat 

och kommun, men även ökade krav på verksamheten som skall 

ställas i relation till att det är svårare att engagera föräldrar ideellt, 

en trend som stärkts efter pandemin.

Från Stiftelsens håll ser vi de ideella krafterna som centrala för att 

Sverige ej skall hamna i en situation där idrotten blir mer segregerad 

mot bakgrund av ekonomiska förutsättningar. Samtidigt ser vi att 

de föreningar som erhåller stöd från Stiftelsen, som har kunnig 

personal, det är också de föreningar som mår bäst. Kombinationen 

av ideella krafter som stöttas av kunnig anställd personal ger opti-

mala förutsättningar för att man skall kunna vara en förening för 

alla, med kvalitet i alla led. 

Vår logotype - en 
kvalitetsstämpel
Stiftelsens modell rörande stöd är enkel. Föreningarna förbinder sig 

att följa de krav som kommer med stödet, och att agera när avvikelser 

inträffar. Föreningen skall också ha en organisation som präglas av 

ordning och reda. Stödet är sålunda kravställt och via kontinuerlig 

uppföljning och dialog vet vi att våra föreningar anstränger sig för 

att svara upp mot Stiftelsens krav. När Stiftelsen inledde sitt arbete 

för över tio år sedan var vårt syfte och mål att stötta föreningar som 

värnar barn- och ungdomars vård och fostran, så är det än idag. Det 

jobb som har gjorts i form av uppföljande arbete och en öppen och 

engagerad dialog med föreningarna har dock gjort att vår logotyps 

värde har vuxit till något mer. 

Många av våra föreningar och även de som söker stöd hos oss säger 

att logotypen är en kvalitetsstämpel; att man är en förening som 

står för sunda värderingar. Just den effekten var det nog ingen i 

Stiftelsens styrelse som trodde att vi skulle uppnå, men vår logotyp 

har blivit en kvalitetsstämpel.

Gult kort - en markering
Under Stiftelsens verksamhetsår får vi löpande ta emot frågor, 

funderingar, synpunkter och kritik mot våra föreningars verksamhet. 

När ett samtal eller ett mail inkommer är Stiftelsens första respons 

alltid att den initiala kontakten skall tas direkt med föreningen. Om 

detta ej fungerar av en eller annan anledning, kommer Stiftelsen att 

kontakta föreningen och be dem försöka lösa konflikten. Stiftelsen 

arbetar utifrån sin konflikthanteringsmodell, och går aldrig själv in 

och blir domare eller polis i en konflikt. Vi litar på att föreningarna vet 

vad som är bäst även om vi självfallet kan finnas med som bollplank.

I enstaka fall förekommer det att föreningar inte agerar på konflikter 

eller incidenter och Stiftelsen har då som verktyg att ge föreningen 

ett gult kort. Dessa kort delas inte enbart ut vid olösta konflikter, 

utan kan även delas ut om Stiftelsen bedömer att föreningen inte 

lever upp till de krav och villkor som ställs.
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Idrottsliga synergieffekter
Med en så pass stor mängd föreningar har det genom åren blivit 

uppenbart att föreningar, inom de idrotter Stiftelsen valt att stötta, 

i mångt brottas med liknande problem. Sporten i sig är egentligen 

legio och sågar ner komponenterna i en förening är de egentligen 

likadana oavsett sport. Styrelsen behöver fungera, ledarna behöver 

stöttning, föräldrarna skall dra sitt strå till stacken, barnen och 

ungdomarna skall erbjudas en bra utbildning, både idrottsligt och 

som individer. Ekonomin måste hanteras på ett bra sätt. Olika 

föreningar har olika utmaningar, men många utmaningar har kanske 

redan blivit lösta hos en annan förening.

Vi ser att det finns stora synergieffekter att dra nytta av om fören-

ingar börja samverka, dra lärdom av varandras misstag och fram-

gångar och inte minst att föreningar är öppna för att dela med sig. 

De föreningar som erhåller stöd av Stiftelsen är villiga att både ge 

och ta kunskap. Genom att Stiftelsen har en löpande dialog med 

föreningarna fungerar också Stiftelsen som ett nav som kan koppla 

samman föreningar.

Det är också mot bakgrund av detta som Stiftelsen sätter stort värde 

på föreningarnas deltagande på Dunrossdagen. Det finns otaliga 

exempel på samarbeten som inletts i samband med Dunrossdagen, 

där föreningar från olika städer och med olika idrotter knyter band 

och delar med sig av sina erfarenheter.

Stiftelsen verkar för att vi skall ha en öppen dialog föreningar 

emellan. Vi ser också att det är viktigt att individer i föreningar 

lär känna varandra; om det uppstår en konflikt i samband med en 

match är det alltid lättare att kontakta en motpart om man har 

träffat personen innan och har en upparbetad relationen.

För oss är samverkan en av de centrala nycklarna för att svenskt 

föreningsliv skall kunna utvecklas.

Bredd och elit
För Stiftelsen finns det ingen konflikt mellan bredd och elit. Båda 

två har sin naturliga plats i svenskt föreningsliv. En del barn har som 

ambition att spela i de finaste ligorna eller att nå landslaget, medan 

andra barn kanske främst spelar för att kompisen gör det, eller helt 

enkelt för att det är kul. Det är dock här en utmaning uppstår för 

många föreningar; hur skall man som förening kunna erbjuda en 

verksamhet som fungerar bra både för den mest ambitiöse och för 

den som tycker att det är kul att hålla igång, utan att för den sakens 

skull ha några stora ambitioner?

Stiftelsen lägger stor vikt vid att det är den långsiktiga utveck-

lingen som är central. Dels för att barn- och ungdomar utvecklas i 

olika takt, dels för att ambitionen hos ett barn eller en ungdom kan 

förändras mycket fort. Att selektera barn eller toppa i tidig ålder 

med motivationen att vissa inte bryr sig så mycket och inte tränar 

så mycket som krävs, går stick i stäv att som ledare fokusera på den 

långsiktiga utvecklingen.

Under de senaste åren har vi i Stiftelsen kunnat identifiera en allt 

tydligare trend i våra föreningar. Där man tidigare bara erbjudit 

ungdomar en möjlig väg, har man på senare tid skapat möjlighet 

för individen själv att välja hur mycket tid de vill lägga på sin idrott. 

Det blir då en idrott utifrån barnen och ungdomarnas önskemål och 

ambition i just det läge de befinner sig just där och då. Detta har 

visat sig minska pressen på barnen, och många väljer då att fort-

sätta att idrotta. Det skapar dessutom bättre förutsättningar för de 

barn som är aktiva inom flera idrotter, något som ju endast gynnar 

den enskilde individen på lång sikt.

Att bygga en förening där verksamheten utgår utifrån barnen och 

ungdomarnas ambition och vilja, skapar en dynamisk och livskraftig 

verksamhet.  

Källa: Riksidrottsförbundetr
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Dunrossdagen
2022 - Barn och psykisk hälsa

226 personer samlades på Arken Spa i Göteborg där årets Dunrossdag 

ägde rum. Precis som varit kutym de senaste åren hölls en föreläs-

ning på lördagskvällen för de som anlänt tidigt. Detta år var det Mia 

Börjesson som pratade om barn och psykisk hälsa; vilka verktyg 

behöver barn- och ungdomar på sin resa mot vuxenlivet. Cirka 120 

personer deltog på lördagskvällen. På söndagen inledde Stiftelsen 

Dunross med att berätta om vad som händer i Stiftelsen samt även 

lyfta upp idéer, tankar och projekt som föreningar i Dunrossfamiljen 

har genomfört. Efter detta tog Sascha Abdelnabi vid och pratade om 

socialt innanförskap och hur vi kan inkludera människor som står 

utanför samhället.

På eftermiddagen kunde deltagarna välja bland ett flertal olika 

seminarier. Mia Börjesson höll sitt föredrag från lördagskvällen för 

de som ej hade möjlighet att närvara på lördagskvällen. Chiparamba 

Foundation pratade om fotboll och skola i Zambia. Norrtulls SK berät-

tade om hur de har arbetat för ökad integration i sin förening medan 

ÖIS Fotboll berättade om sin nya utbildningsmodell. Max Bergander 

från AIK fotboll höll en workshop om Värdegrundsimplementation i 

en förening.

Dunrossdagen fick 4,69/5 i betyg vilket är det högsta betyget hittills. 

•

TIDIGARE DUNROSSDAGAR

2021 - Temat för Dunrossdagen 2021 skrev sig nästan själv. När 

idrotten nu vaknar till liv efter över två år av inställda matcher, 

träningar och cuper finns det oerhört mycket lärdom och utma-

ningar som föreningar vill dela med sig av. Av den anledning kom 

Dunrossdagen 2021 att fokusera på hur man kan kickstarta idrotten 

efter pandemin. Dunrossdagen som helhet fick 4,52 i betyg.

2020 - Inställd på grund av restriktionerna kring pandemin covid-19.

2019 - Dunrossdagen hölls på Arken Spa i Göteborg och upplägget 

detta år var lite annorlunda än tidigare. Under lördagen berättade 

Emma Green och Camilla Kallin om att sätta glädjen i fokus i allt 

man gör, inte bara idrotten. Under söndagen berättade Emma 

Fagerstrand om hur hon uppfattar att FN:s barnkonvention skulle 

kunna påverka idrottssverige då att konventionen blev lag 1/1 2020. 

På eftermiddagen bjöds deltagarna på möjlighet att delta på semi-

narier som i mångt och mycket hölls av andra föreningar som berät-

tade om lyckade koncept. Dunrossdagen som helhet fick ett betyg 

på 4,62. 

2018 - Dunrossdagens hölls på Hotell Arken Spa i Göteborg. Fokus 

under dagen var Starka barn, där vi fick föreläsningar av Serena 

Mon De Vienne och Johan Örtendahl. Serena pratade om hur man 

kan arbeta för att stärka barns självkänsla, medan John pratade om 

hur ledare kan stärka barns självförtroende. Under eftermiddagen 

fick föreningarna själva möjlighet att arbeta med frågorna. Under 

lördagskvällen bjöds på föredrag av ärkeängeln Torbjörn Nilsson. 

Betyg 4,68

2017 - Dunrossdagen hölls på Arken Spa och temat för året var 

Effektivare förening. Föreläsningar av eldsjälsföreningen Grytgöls 

IK samt Klas Östberg ackompanjerade Michael Alphovs föreläsning, 

som sedan under eftermiddagen ledde till arbete i workshopformat. 

200 deltagande. Betyg 4,56.

2016 - First Hotell Billingehus i Skövde. Fokus för dagen var på 

”Föräldrasamverkan” och hur man som förening kan jobba för att på 

ett positivt sätt inkludera föräldrar i verksamheten. Arbetet under 

dagen leddes av Johan Fallby, och de cirka 180 närvarande represen-

tanterna samverkade under workshopliknande former. Betyg 4,57.

2015 - Stenungsbaden med tema talangbegreppet där Jesper 

Fundberg föreläste om ”Talangutveckling eller talangavveckling” 

samt att Kenth Hultström höll ett föredrag kring hans erfarenhet 

inom bredd- och elitidrott. Betyg 4,51.

2014 - Öckerö med tema “Idrottsföreningar och sociala medier” och  

Enskede IK berättade om sitt arbete för breddidrott i Stockholm.*

2013 - Stenungsbaden med tema ”Toppning och Nivåanpassning”. 

Marie Clasgård berättade om Sportfronts olika utbildningspaket.*

2012 - Nya Ullevi där Arne Falkbäck berättade om Stiftelsen Våga 

va dig själv. Per Lifvergren berättade också om sitt arbete kring 

miss bruks frågor och Hasse Carlsson föreläste om det positiva 

ledarskapet.*

* Åren 2012-2014 genomfördes ingen enkät, därav inget betyg.
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Stiftelsen Dunross-familjen

Alingsås HK

Alingsås IF

Alingsås KIK

Alvik Basket

Angereds IS

Askims IK

Azalea BK

Backatorp IF

Bergums IF

BK Heid

Bollebygds SK

Bollstanäs SK

Bro IK

BTK Linné

Chiparamba Academy

Dalen/Krokslätt FF

Duvbo IK

Eken IBK

Ekerö IK

Enskede IK

Eriksbergs IF

Eslövs IK

FBC Lerum

FBC Partille

FBI Tullinge Innebandy

Finlandia Pallo IF

Floda BoIF

FoC Farsta Fotbollsförening

Frölunda IBK

Fässbergs IF

GF Kroppskultur

Grohed/Ljungskile IF SK

GT Söder HK

Guldhedens IK

Gunnilse IS

Halmstad HK

Hanvikens SK

Hemsjö IF

Herrestads AIF

Hestrafors IF

Hindås IBK

Hisingsbacka FC

HK Ankaret

HK Aranäs

Huddinge HK

Husqvarna FF

Härryda HK

Hässelby SK FF

Hässelby SK Innebandy

Högaborgs BK

Högsbo Basketklubb

Hönö IS

IBF Backadalen 

IBF Älvstranden

IBK Bergum

IBK Kungälv

IBK Lund

IF Mölndal Fotboll

IF Väster

IF Warta

IFK Björkö

IFK Fjärås

IFK Stockholm FK

IFK Viksjö

IFK Örby

IK Baltichov

IK Bolton

IK Frej Täby Fotbollsförening

IK Frej Täby Innebandyförening

IK Kongahälla

IK Nord

IK Rössö Uddevalla

IK Sävehof

IK Zenith

Ingarö IF

Jitex Mölndal BK

Järla IF FK

KFUM Borås Basket

KFUM Centralbasket

Kinna IF

Kista Sports Club KFUM

Knarrbacken FC

Kode IF

Kullavik IF

Kungsladugårds BK

Kungsängens SK

Kungälvs HK

Kvarnby Basket Breddförening

Kållered SK

Kärra HF

Kärra KIF

Landvetter IS

Landvetter Wings

Lerkils IF

Lerums IS

Lindome GIF

Lindome IBF

Lindås Waves IBK

Lundby IF

Lunden ÖBK

Mossens BK

Mullsjö IF

Mölndal Bandy

Mölndals IBF

Mölnlycke IF

Nacka Wallenstam IBK

Norrtulls SK

Näsets SK

Nödinge SK Fotboll

Onsala BK 

Onsala IBK

Qviding FIF

Reymersholms IK

Romelanda UF

Rågsveds IF

Sannadals SK

Sickla IF

Sjövalla FK

SK Höjden

Sköndals IK FK

Slottsskogen/Godhem IF

Solberga BK

Spånga Bromsten BK

Spånga IS

Stattena IF

Stenkullen GoIK

Stenungsunds HK

Stenungsunds IBK

Stenungsunds IF

Stuvsta IF

Sundbybergs IK Fotboll

Surte BK

Surte IS IBK

Särö IK

Särö Seahawks

Sävedalens IF

Torslanda HK

Torslanda IK

Tullinge TP

Tungelsta IF

Tyresö FF

Tyresö HK

Tölö IF

Utbynäs SK

Vallens IF

Varla IBK

Västerhaninge IF

Warberg IBF

Ytterby IS

Årsta AIK HF

Åsa IF

Älta IF

Älvsborg FF

Älvängens IK

Ängby IF

Ängby IF Innebandy

Öckerö IBK

Öckerö IF

Öjersjö IF 

Önnereds HK

Örgryte IS FF
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Stiftelsen Dunross & Co  
– vår stödmodell
Under de år som Stiftelsen Dunross & Co har utvecklats och 

expanderat har vi alltid följt en grundmodell, som vi förvisso förfinat 

och utvecklat, men som i stort varit likadan sedan starten. Vår 

målsättning har alltid varit att stötta väl fungerande organisationer, 

ställa likadana krav på alla föreningar och aldrig stötta några 

sidoprojekt. Detta har gjort att vi i vårt arbete kunnat vara stringenta 

och tydliga mot våra föreningar.

Stiftelsens arbete och mål bottnar också i att vi är övertygade om 

att barn och ungdomar som är involverade i idrott växer och stärks 

som individer, om miljön är positiv och utvecklande. Ett fåtal spelare 

kanske når sverigetoppen eller till och med världstoppen, men den 

stora massan kommer att hålla på med idrott på en betydligt lägre 

nivå men ha minst lika stor glädje och nytta av den. Vi ser en sund 

barn- och ungdomsidrott som en nyckel i individers demokratiska 

fostran samtidigt som det bygger en livslång kärlek till idrotten, 

vilket gynnar folkhälsan.

I ”Stiftelsen Dunross & Co – vår stödmodell”, beskriver vi bakgrund, 

syfte och mål med vår verksamhet. Broschyren finns tillgänglig för 

nedladdning från vår hemsida och vi uppmanar alla som har stöd 

eller funderar på att söka stöd att läsa igenom den. 

Dunrossmodellen 
För att konkretisera vår inriktning har vi tagit fram Dunrossmodellen 

som symboliseras med nedanstående pil och spridningstavla: 

Pilens skaft utgör de medel som Stiftelsen bidrar med. Av de medel 

som kommer in i Stiftelsen ska så nära 100 procent som möjligt 

komma ut till de projekt som vi satsar på. Här vill vi vara bäst i 

klassen och har därför skapat ett uttryck som vid en första anblick 

kan verka invecklat men egentligen är ganska enkelt. Målsättningen 

har vi benämnt Den avbräcksobefintliga ansatsen. Det betyder att 

målet är att alla medel som Stiftelsen får in oavkortat – utan att 

kosta något på vägen – ska gå till det verkliga syftet: en menings-

fylld tillvaro för barn och ungdomar. 

Pilens spets symboliserar projekten som vi satsar på. De tillskjutna 

medlen ska ge så mycket effekt som möjligt. Det ska ske genom 

att projekten är fokuserade, effektiva och framförallt tydliga, eller 

”mitt i prick” om du så vill. De ska också vara dynamiska, så att 

medlens mervärde kan “multipliceras” genom de goda och ideella 

krafterna i föreningar och organisationer. Det är det vi kallar Den 

dynamiska faktorn. För att få tillgång till dessa medel ställer vi krav 

på föreningen eller organisationen och att de skriftligen återkopplar 

till Stiftelsen med bland annat nyckeltal. 

Spridningstavlan symboliserar de organisationer och föreningar 

vi stödjer. Deras verksamheter ska vara sådana att stöden kan 

likformas och dupliceras. På så sätt kan uppföljning också ske på ett 

så effektivt sätt som möjligt i enlighet med ovan. På det sättet tror 

vi att de satsade medlen kan ge ett bra genomslag och spridning. Vi 

kallar det Den duplicerbara modellen.

Vill du veta mer?
På Stiftelsens webbsida, www.stiftelsendunross.se, kan du läsa mer 

om vårt arbete, våra värderingar & stödkriterier och mycket annat. 

Där kan du också finna vår stödpolicy i sin helhet.

Styrelsen
Ordförande Leif Nilsson, Jörgen Persson, Erik Kullgren och Oskar 

Norfeldt.
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Mervärde

Gemensamma värderingar

Fair play



Stiftelsen Dunross & Co 

Kungstorget 14 - 411 10 Göteborg - info@stiftelsendunross.se 

stiftelsendunross.se
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